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زمانی برای نگرانی مایکروسافت
رقابت سونی با مایکروسافت در حوزه بازی های رایانه ای 

شــواهد به آرامی خود را نشــان می دهند؛ ســونی چنان 
ارتباطــی ناگسســتنی با تجارت کنســول هــای بازی به 
وجود آورده است که باعث می شود کنسول پلی استیشن 
4 را شکســت ناپذیر در نظــر گیریم. زمان آن رســیده که 
مایکروسافت نگران باشد که آیا می تواند سونی را از پیش 
روی بردارد و یا باید موقتا به حضور داشــتن در رتبه دوم در 
این نسل اکتفا کند. در همین حال، کمپانی ردموندی می 
تواند امیدوار هم باشد که کنسول NX نینتندو، حداقل در 

آینده نزدیک وارد بازار نشود.
قطعا، هرچیزی ممکن اســت اتفاق بیفتد. ماه دســامبر 
میلادی، هم چنان جز مهم ترین بــازه های زمانی برای 
فروش بازی های ویدیویی به شــمار مــی رود و نبرد میان 
کنسول های نسل هشتمی هم تا چند سال آینده متوقف 
نخواهد شد. اما بنابر گزارش گروه NPD، سونی توانست 
بار دیگر به فــروش موفقیت آمیز خــود در ایالات متحده 
ادامه دهد. در واقع همه چیز روشن است؛ مایکروسافت با 
رو کردن تمام برگ های برنده خود هم نتوانســت از سونی 

پیشی گیرد.
ســونی در ماه نوامبر، یعنی زمانی که اکس باکس وان به 
بهترین لاین آپ بــازی های ویدیویی ممکن دسترســی 
داشــت، فروش مایکروســافت را پشــت ســر گذاشــت. 
مایکروسافت در ماه نوامبر و دســامبر، دو عدد از بهترین 
عناوین انحصاری خود، یعنــی Guardians 5 Halo و 
Rise of the Tomb Raider را به انتشــار رســاند. در 
این میان، ســونی هیچ عنوان انحصاری بزرگی در اختیار 

نداشت.
بــا این حال، همه چیز هم به ضرر مایکروســافت نبود. در 
 Call of Duty: Black گزارش ها اعلام شد که عنوان
Ops III توانست واحدهای بیش تری روی کنسول اکس 
باکس وان بفروشــد. این در حالی اســت که ســونی طی 
قراردادی جدید با کمپانی اکتیویژن، تمام محتویات اضافه 
بلک آپس 3 را به انحصار زمانی خود در آورده اســت و این 
روند، تا سال آتی نیز ادامه خواهد داشت. بنابراین و با توجه 
به اهمیت همیشگی سری بازی کال آو دیوتی، دستیابی 
به فروش بیش تر روی اکس باکس، خبری مسرت بخش 

برای مایکروسافت به شمار می رود.
اما در میان عناوین باقی مانده ای که در ماه نوامبر عرضه 
شــدند، واحدهای بیش تری به نفع ســونی فروخته شــد 
و مایکروســافت ناکام ماند. این بدان معناســت که بازی 
هایی چون فال آوت 4، استار وارز بتلفرانت، فیفا 16، نید 
فور اســپید و اساسینز کرید سندیکا، همه و همه، فروشی 
بهتر را روی پلی استیشــن 4 نســبت به اکس باکس وان 

تجربه کردند.
در همین حال، نســخه پنجم سری بازی هیلو توانست به 
جایگاه هشتم پر فروش ترین بازی های نوامبر بسنده کند و 
توم ریدر جدید، حتی به لیست 10 بازی برتر و پر فروش این 
ماه، راه نیافت. اما موضوع از این بدتر هم می شود؛ از سوی 
دیگر، هیچ عنوانی از کنسول Wii U نینتتدو در لیست 10 

بازی برتر ماه نوامبر وجود نداشــت. و جالب اینجاست که 
عنوان Just Dance 2016، فروشــی بهتر روی کنسول 

قدیمی Wii نسبت به Wii U داشت.
ســونی پیش از روز »جمعه سیاه« امســال اعلام کرد که 
فروش پلی استیشــن 4، از مرز 30.2 میلیون واحد عبور 
کرده اســت و هم چنان به پیشــرفت خود ادامه می دهد. 
در همین حال، مایکروسافت تمایلی به اعلام تعداد واحد 
های فروخته شده کمنسول نسل هشتمی خود نشان نمی 
دهد؛ اما می توان انتظار داشت که فروش آن، حدودا نصف 
فروش پلی استیشــن 4 باشــد. در واقع، پیش بینی های 
VGChartz نشــان داده که اکس باکــس وان احتمالا 
 Wii U فروشی 17.1 میلیون واحدی را تجربه می کند و

نیز اخیرا از مرز 11 میلیون واحد عبور کرده است.
مشــخصا، مایکروســافت انتظــار داشــت کــه در فصل 
آخر ســال جــاری میلادی، عملکــردی بهتــر از خود به 
 Backward جای بگــذارد. این کمپانی، اخیــرا قابلیت
Compatibility را راه انــدازی کرده بــه کاربران اکس 
باکس وان اجازه می دهد تــا عناوین قدیمی اکس باکس 
360 را روی کنســول نسل هشــتمی خود اجرا کنند. این 
حرکت قرار بــود که بالاخره دارنــدگان اکس باکس 360 
را مجــاب به خرید اکــس باکس وان کند؛ اما تــا به امروز 
به نظر می رســد که Backward Compatibility بی 

تاثیر بوده است.
البته مایکروسافت بیکار هم نشسته است؛ آن ها 50 دلار 
از قیمت باندل های خود کاستند و مخاطبان می توانند با 
قیمت رقابتی 300 دلار تا آخر تعطیلا سال آتی میلادی، 
نسبت به خرید باندل های مختلف اقدام کنند. باید توجه 
داشت که کاهش قیمت، معمولا به عنوان راه حل نهایی 
در نظر گرفته می شــود؛ یعنی زمانی که کمپانی ها به این 
نتیجه می رســند که باید بــا تحمل اندکی ضــرر و زیان، 

پیشرفت های آتی خود را تضمین کنند.
در همیــن حال، مایکروســافت کنترلر الیــت را نیز برای 

اکس باکس وان عرضه کــرد. کنترلری که انحصارا برای 
گیمرهای حرفه ای و مسابقات eSports ساخته شده تا 
کیفیت تجربه بازی ها را افزایش دهد. این حرکت، اقدامی 
هوشمندانه از سوی مایکروسافت بود و می تواند به فروش 
ســخت افزاری آن ها، در حالی که فروش کلی کنســول 

چندان جذاب نیست، کمکی شایان کند.
فصل تعطیلات امسال، فرصتی بود که مایکروسافت می 
توانست با کنار زدن سونی و پلی استیشن 4، مجالی برای 
نفس کشــیدن بیابد و حداقل برای مدتی، کوتاه به برتری 
رقیــب ژاپنی خود خاتمه دهد. اما ســونی در همین حال، 
 PlayStation Experience کنفرانس موفقیت آمیــز
را برگزار کرد و به گیمرها نشــان داد کــه در آینده نزدیک، 

شاهد عرضه چه عناوینی خواهند بود.
عنــوان بزرگ بعدی ســونی، نســخه پنجم ســری بازی 
اســتریت فایتر اســت و در تاریــخ 16 فوریه )برابــر با 27 
بهمن( عرضه می شود. در همین حال، عنوان مورد انتظار 
A Thief’s End :4 Uncharted نیــز مدتــی بعد و در 
تاریخ 18 مارس )برابر با 28 اســفند( عرضه خواهد شد. از 
سوی دیگر، انتظار می رود که سونی در تاریخی نامعلوم از 
سه ماهه نخست ســال 2016 میلادی، هدست واقعیت 

مجازی پلی استیشن را عرضه کند.
کنفرانس پلی استیشن اکســپرینس اگرچه چندان پربار 
نبــود اما توانســت جمع کثیــری از گیمرهــا را تحت تاثیر 
قرار دهد. بســیاری از بازی هایی که بــه نمایش درآمدند، 
چه عناوین انحصاری و چه عناوین چند پلتفرمی، بســیار 
جذاب به نظر می رسیدند. سونی نشان داد که بسیاری از 
بازی های ویدیویی هدست واقعیت مجازی پلی استیشن، 
توسط کمپانی هایی بزرگ همچون یوبی سافت ساخته می 
شوند و قرار نیست که با عناوینی کوچک مواجه باشیم. اما 
در همین حال، تعداد بســیار زیادی عناوین مســتقل هم 

توجه ها را به خود جلب کرده است.
سخن گویان و عاملان مایکروسافت، از همین حالا درباره 

برنامه های بزرگ شان برای سال 2016 میلادی سخت 
می گویند. این مســئله عالی است و نشان می دهد که آن 
ها از تعهدات خود نســبت به مشــتریان با خبر اند. اما این 
می تواند بدان معنا نیز باشد که آن ها به خوبی می دانند که 
سونی، سال 2016 را برای خود کرده است. مایکروسافت 
روی بازی هایی چون کوانتوم بریک، اســتیت آو دیکِی و 
کرک داون 3 شرط بندی کرده و انتظار دارد که با استفاده 

از آن ها، وضع فعلی خود را بهبود بخشد.
امــا در همین حال، مســائل کوچکی نیز وجــود دارد که 
بازار کنســول های بازی را تحت شعاع قرار می دهند. اپل 
تی وی، به همیــن زودی به چیزی بیــش از 1000 بازی 
دسترسی دارد و هدست Gear VR، با قیمت 100 دلاری 
خود، انتخابی فــوق العاده برای دارنــدگان موبایل های 

پرچمدار سامسونگ به شمار می رود.
شاید تنها شانس مایکروسافت برای موفقیت در این بازار 
شلوغ، ادغام دو پلتفرم اکس باکس وان و ویندوز 10 باشد. 
گیمینگ روی پی ســی باصلابت تر از همیشه به کار خود 
ادامه می دهد و مایکروسافت، هم چنان روی این پلتفرم 
برتری دارد. قابلیت های متعدد اکس باکس روی ویندوز 
10، می تواند مخاطبان را با یک دیگر در ارتباط قرار دهد. 
بازی ماینکرفت هم، تا بــه امروز از مرز فروش 70 میلیون 
واحد عبور کرده و حالا به یکی از دغدغه های اصلی سونی 

تبدیل شده است.
در همین حال باید اشاره کرد که تجارت بازی های ویدیویی 
مایکروسافت، بسیار برای کمپانی ردموندی سودمند بوده؛ 
حتی بــا این وجود که فروش کنســول آن هــا در رده دوم 
باقی مانده است. شــرایط مالی مایکروسافت حالا خیلی 
بهتر از زمان عرضه اکس باکس اریجینال اســت؛ در آن 
زمان، خسارتی میان 5 الی 7 میلیارد دلار به مایکروسافت 
وارد شــد. اما حالا، به لطف سوددهی مناسب بازی های 
ویدیویی، مایکروســافت فرصت این فرصت را دارد که به 

رقابت ادامه دهد.
همان طور که از تیتر مطلب پیداست، زمان آن فرا رسیده 
که مایکروســافت از وضعیت خود نگران باشد؛ اما نیازی 
نیست که وحشت کند. کمپانی مورد بحث، صدها میلیون 
دلار هزینــه می کند تا تجارت اکــس باکس خود را نجات 
دهد. ساتیا نادلا، مدیر عامل مایکروسافت، نیز اطمینان 
حاصل خواهد کرد که اکس باکس وان، به سرنوشــتی بد 

دچار نشود.
در هر صورت، ســقوط مایکروســافت از لبه موفقیت و و 
ظهور دوباره سونی با پلی استیشن 4 بسیار نفس گیر است. 
دقیقا به همین دلیل اســت که گیمرها، علاقه ای وصف 
ناپذیر نسبت به رقابت میان کنســول ها نشان می دهند؛ 
چرا که هیچکس نمی داند که در نسل جدید، چه کسی به 
عرش و چه کســی به فرش خواهد رسید. در هر صورت به 
نظر می رسد که سونی فعلا در عرش بوده و مایکروسافت 
به فرش رسیده اســت؛ و نینتندو حتی به عنوان رقیب هم 

در نظر گرفته نمی شود.

الو، اونجا زمینه؟
فضانــوردان قبــل از آنکــه راهــی 
بایــد  ســفرهای فضایــی شــوند 
چندین ســال را تحــت تمرینات و 
آموزش های فشــرده قــرار بگیرند 
که موضوعاتی از مکانیک فضایی 
گرفتــه تــا آزمایشــهای علمــی و 
تعلیمات پزشــکی را بــرای کار در 

ایســتگاه بین المللی فضایی در بر میگیــرد. اما »تیم 
پیک« که هفته قبل به ایســتگاه بیــن المللی فضایی 
رسیده اســت گویا آموزشهایی در مورد برقراری تماس 
تلفنی از فضا با زمین را نیز داشــته است! این فضانورد 
بریتانیایــی روز کریســمس در پیامــی که در شــبکه 
اجتماعی توییتر منتشر کرده، نوشته بود: میخواستم 
از خانمی که به اشــتباه با وی تمــاس گرفتم و گفتم: 
الــو؟ اونجا زمینه؟ عذر خواهی کنــم. این یک تماس 
سر کاری و از روی مزاحمت نبود، من شماره را اشتباه 

گرفته بودم!
هنوز مشخص نیست که این فضانورد 43 ساله قصد 

برقراری تماس با چه کسی را داشته 
است، اما قطعا برای سفارش پیتزا 
تماس نگرفته بود، بلکه احتمالا به 
امید برقراری تماس با خانواده خود 

اقدام کرده بود.
همچنین مشخص است خانمی که 
جواب تلفن وی را داده است، قبل از 
آنکه تیم فرصت توضیح داشــته باشد، گوشی را قطع 
کرده و اگر میدانست که وی از ایستگاه فضایی ارتباط 
گرفته، هرگز این کار را نمیکرد! اما نکته این است که 
همیشــه این فضانوردان از ایســتگاه فضایی نیستند 
که تماس های اشــتباه برقرار میکنند، گاهی زمینی 
ها نیز اتفاقی با ایســتگاه فضایــی تماس میگیرند! در 
حال حاضر ایستگاه فضایی 6 فضانورد دارد: فرمانده 
»اسکات کلی« از ایالات متحده، »سرگی ولکوف« از 
اوکرایــن، »میخاییل کورنینکو« از روســیه، »تیموتی 
کوپــرا« از ایالات متحــده، »یوری مالنشــنکوف« از 

اوکراین و دیگری هم »تیم پیک« از بریتانیا.

M-disc ذخیره سازی یک هزار سال اطلاعات روی
اعــلام کــرد:   ASUS شــرکت 
باریــک  فــوق   DVD Writer
قابلیــت   ،ZenDrive U7M
را دارد.   M-Disc از پشــتیبانی 
 M-DISC دی وی دی های نوع
قابلیت ذخیره ســازی اطلاعات تا 
1000 سال و حتی بیشــتر از آن را 

دارا هستند. این دیســک ها به کاربر اجازه می دهند تا 
تمام اطلاعات مهــم خود مانند عکس ها، ویدیوهای 
شــخصی، پروژه های مهم کاری یا هــر داده دیگری 
را بر روی این دیســک ها نگهداری کنند؛ بدون اینکه 
نگران خرابی دیســک ها بر اثر گذشــت زمان باشند و 
داده مهم آن ها از بین برود. این دستگاه 2 دی وی دی 
M-DISC بــه همــراه دارد که بــه کاربــران اجازه 
می دهد تا بی درنــگ پس از خرید محصول، خاطرات 

و اطلاعات خود را بر روی DVD ذخیره سازی کنند.
 ،DVD writer طراحی خاص 13 میلی متــری این
به کاربــر کمــک می کنــد تــا آن را در کنــار لپ تاپ 

یــا نت بوک خــود اســتفاده کرده و 
به راحتــی آن را با خــود حمل کند. 
از ویژگی هــای مهــم و پرکاربــرد 
M-Disc مقاومت بــالای آن در 
برابر نور شــدید، رطوبــت و حرارت 
زیاد اســت. ایــن ویژگــی در مقابل 
 DVD دیســک های رایج ماننــد
و دیســک های Blue-Ray، آن را منحصربه فــرد 
می کند؛ علاوه بر این، در مقایسه با هارددیسک های 
مغناطیسی )HDD(، شوک های الکتریکی و امواج 
مغناطیسی بر آن بی تأثیر اســت. ایسوس سعی کرده 
است تا این محصول را به گونه ای عرضه کند که کاربر 
به راحتی بتواند از اطلاعات خود نسخه پشتیبان تهیه 
کند. به همین منظور، همراه ایــن محصول نرم افزار 
Nero BackItUp بــرای سیســتم عامل اندرویــد 
)راهکاری کامل برای پشتیبان گیری از تمام اطلاعات 
 ASUS تلفن همراه( و حجــم نامحدود رایــگان در

webstorage به مدت 6 ماه، قرار گرفته است.

 یک مشکل درونی 
در سامسونگ

تلاش شرکت سامسونگ برای بازیابی جایگاه پیشین 
در عرصه بازار گوشی های هوشمند، اگر به واسطه 
تغییر و اصلاح فرهنگ فعلی در میان مهندســان و 
اتمسفر این شــرکت نباشد، محکوم به یک شکست 
بزرگ اســت و این موضوعی اســت که کارمندان و 

مدیران فعلی و سابق این شرکت به آن اذعان دارند.
خبرگزاری رویترز با نقل این مطلب آورده اســت: این 
فرهنگ به عقیده مهندســان فعلی و ســابق شرکت 
سامسونگ، پیش از این بیشترین تمرکز را بر تولید و 
توسعه نرم افزارها و خدمات داشت در حالی که طی 
سال های اخیر بسیار از این بخش های نرم افزاری 
و خدماتی در سامسونگ تعطیل شده اند. برخی تنها 

یک سال بعد از راه اندازی!
یکی از مقامات آشــنا با فرایند هــای عملیاتی داخل 
شرکت سامسونگ، در این باره گفته است: در شرکت 
سامسونگ نسبت به مدیران بالا رده ای که ایده های 
جدید و تلاش هایی در راســتای محصولاتی بیشتر 
مبتنی بــر خدمات و نرم افــزار دارند، بــد بینی و بی 

اعتمادی زیادی وجود دارد.
این در حالی اســت که بازار گوشی های هوشمند به 
بلوغ کامل رسیده است و شرکتی مانند سامسونگ که 
زمانی توانسته بود صدر نشین جدول فروش گوشی 
های هوشمند در این بازار باشد، چنانچه نتواند بخش 
های نرم افزاری و خدماتی خود را همانند گذشته فعا 
سازد، هیچ وجه تمایزی نسبت به سایر تولید کنندگان 

در این بازار نخواهد داشت.
البته سامسونگ با اســتفاده از تجربیات سابق خود 
 Samsung خدماتی نظیــر پرداخت الکترونیکــی
Pay، بســتر و پلتفرم Internet of Things برای 
محصولات خانگی و SmartThings را راه اندازی 
کرده است اما به عقیده کارشناسان این موضوعات 

و موارد برای این شرکت کافی نیست.
مصاحبه ای که با کارمندان و مدیران فعلی سابق این 
شرکت انجام شده نشــان میدهد که رقابت شدیدی 
در داخل سامســونگ بین بخش های مختلف و در 
راســتای هدف کوتاه مدت ساخت سخت افزارها در 
مقایســه با هدف بهتر و بلند مدت تر ایجاد خدمات و 
ســرویس های نرم افزاری و پلتفرم هایی که میتواند 
ضامن وفاداری مشــتریان به این شــرکت باشد، در 

جریان است.
یکی از این مدیران و مهندســان گفته اســت که نرم 
افزاری که وی و تیم همراه برای hands-free که 
قرار بوده همراه با Galaxy S4 منتشر شود طراحی 
کرده بود از ســوی بخش دیگری در سامســونگ به 
رقابت کشــیده شده و کنار گذاشته شــد که نشان از 
اولویت کمتر نرم افزارها نزد شرکت سامسونگ دارد.
وی گفته اســت: مدیران رده بالای سامســونگ به 
شکل ذاتی درکی از اهمیت نرم افزار ندارند. آنها خود 
را مشغول ســخت افزار کرده اند و البته در این حوزه 
بهتر از هر شرکت دیگری عمل میکنند اما نرم افزار 
حوزه ای مهم و به کل متفاوت است. این امر منجر به 
آن شده است خلاقیت ها در حوزه نرم افزار و خدمات 

نرم افزاری به تدریج شکست خورده و محو شوند.

رصدخانه

ویژگی های فنی گوشی جدید Xiaomi فاش شد
بیش از یک ماه پس از اینکه 
 2015811  Mi گوشــی 
گواهی چینی 3C را دریافت 
کــرد، اکنــون این گوشــی 
گواهــی TENNA چیــن 
را هم کســب کرده اســت تا 
راه آن برای عرضــه در بازار 

باز شــود. به دنبال آن، برخــی از ابعاد فنی این 
دستگاه نیز فاش شده اســت. بنابر این منابع، 
 octa-core دستگاه مذکور از یک پردازشگر
1.5GHz سود می برد و نمایشگری 5 اینچی 
با وضــوح TFT 720*1280 دارد. همچنین، 
ایــن دســتگاه از 2G رم و 16GB حافظــه 

ی داخلــی قابــل افزایش 
برخــوردار اســت. دوربین 
اصلی این گوشی 8MP یا 
13MP و دوربیــن جلوی 
 5MP آن نیــز بــا کیفیــت
تصور می شــود. ابعــاد آن 

8.5mm×69.6×139.3 و وزن آن 143 گرم 
خواهد بود. و بالأخره اینکه این گوشی هوشمند 
جدید شرکت ژیائومی از سیستم عامل اندروید 
Lollipop 5.1.1 ســود مــی برد. گوشــی 
Mi2015811 در سه رنگ نقره ای، خاکستری 

و طلایی عرضه می گردد.

استفاده از روشی عجیب برای رفع آلودگی هوا در چین
موسســات محلی در چین 
با استفاده از روشی عجیب 
ســعی دارنــد تا بر مشــکل 
آلودگی هــوا که گریبان گیر 
این کشور شده، غلبه کنند. 
در این روش می غلیظی به 
سمت نواحی ســاختمانی 

و صنعتی شــلیک می شــود. این دستگاه که 
توسط شرکت تولید کننده ی ابزار ایمنی معدن 
ساخته شده، ابتدا برای حل مشکلات تنفسی 
کارکنان معدن در نظر گرفته شده بود اما از سال 
2013 این شرکت ابعاد دستگاه خود را گسترش 
داده و آن را ســازمان های دولتــی بــه عنوان 

وسیله ای برای رفع آلودگی 
هوا معرفی کرده است. این 
توپ ها مایعات را به قطرات 
بســیار ریز تبدیل کرده و در 
هوا پخــش می کننــد. این 
قطرات پــس از برخــورد با 
ذرات آلودگــی آن ها را جمع 
کرده و همانند باران به زمین باز می گردند. بنابر 
گفته ی شــرکت سازنده این دســتگاه می تواند 
ذراتی با بزرگی بیشتر از 10 میکرون را جمع آوری 
کند. هر چند این مقدار برای رفع تمامی آلودگی 
کافی نیست، اما تغییرات ایجاد شده توسط آن 

چشمگیر خواهند بود.

فروش کم نظیر گوشی V10 ال.جی در آمریکا
ال.جی با ثبت رکوردی تازه، 
در عــرض 45 روز، بیش از 
450 هزار گوشی هوشمند 
V10 را در امریکا به فروش 
رساند. این بدان معناست که 
سازنده کره ای روزانه 10 هزار 
گوشی V10 را به عنوان یکی 

از محبوب ترین گوشی هایش در منطقه آمریکای 
شــمالی فروخته اســت. به همین خاطر سهم 
ال.جی از بازار گوشی های هوشمند در آمریکا با 
5.7 درصد رشــد در ماه نوامبر به 35 درصد رسید 
که موفقیتی بزرگ برای این کمپانی محســوب 
می شود. نمایشگر اصلی 5.7 اینچی با رزولوشن 

2560 در 1440 پیکســل 
و نمایشــگر دوم در بــالای 
نمایشــگر اصلی قرارگرفته، 
پردازنده اسنپ دراگون 808 
با معماری 4 هســته ای 1.4 
 A  گیگاهرتــزی کورتکــس
53 و دو هســته ای 1.82 
گیگاهرتزی کورتکــس A 57 گرافیک آدرنوی 
418، میکــرو اس دی بــرای افــزودن حافظه 
جانبی، 64 گیگ حافظه داخلی در کنار 4 گیگ 
رم / مجهز به نسل چهارم شبکه  LTE،  دوربین 
16 مگاپیکسلی و 5 مگاپیکسلی و باطری 3000 
میلی آمپری از مشخصات این هوشمند است.

آی تی


